予限制性股票第二个解除限售期的解除限售条件已经成就，公司及可解除限售的

激励对象均不存在不能解除限售或不得成为激励对象情形。根据公司 2021 年年

度股东大会对董事会的授权，公司董事会将按照相关规定办理本期限制性股票解

除限售的相关事宜。

三、本次解除限售的限制性股票上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期：2024 年 06 月 17 日。

2、本次符合解除限售条件的激励对象共计 40 人，可解除限售的限制性股票

数量为 60.90 万股，占目前公司股本总额的 0.1555%。

3、本次限制性股票解除限售可上市流通情况如下：

单位：万股

姓名 职务

首次获授

的限制性

股票数量

已解除限售

的限制性股

票数量

本次解除限

售的限制性

股票数量

首次获授剩余未

解除限售的限制

性股票数量

本次解除限

售数量占公司

总股本的比例

赵楠楠 副总经理 19.00 5.70 5.70 7.60 0.0146%

柳景元 副总经理 8.00 2.40 2.40 3.20 0.0061%

陈丽君

副总经理、财

务负责人、董

事会秘书

6.00 1.80 1.80 2.40 0.0046%

黄慧杰 副总经理 5.50 1.65 1.65 2.20 0.0042%

中层管理人员（36 人） 164.50 41.70 49.35 65.80 0.1260%

合计（40 人） 203.00 53.25  60.90 81.20 0.1555%

注：（1）表格中披露的高级管理人员与 2022 年股票期权与限制性股票激励计划中所披

露的高级管理人员存在差异的原因是：2022 年 12 月公司第五届董事会届满，董事会进行了

换届选举并聘任新一届高级管理人员，同时存在部分高级管理人员离职，故上表披露的是目

前担任高级管理人员获授限制性股票的情况。

（2）上述“首次获授的限制性股票数量”“首次获授剩余未解除限售的限制性股票数

量”仅包括本次可解除限售的 40 名激励对象获授限制性股票数量，不包含已离职的激励对

象获授限制性股票数量。

 8 / 9

（3）根据《公司法》《证券法》等法律法规的规定，激励对象中的高级管理人员所持

有的限制性股票解除限售后，其所持公司股份总数的 25%为实际可上市流通股份，剩余 75%

股份将继续锁定。同时其买卖股份应遵守中国证监会及深圳证券交易所关于董事、监事、高

级管理人员买卖公司股票的相关规定。

四、本次解除限售股份后的股本结构变化

本次解除限售股份上市流通后，公司的股本结构变动如下：

股份性质

本次变动前 本次变动

（+/-）

数量（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 19,014,643 4.85% -609,000 18,405,643 4.70%

二、无限售条件股份 372,686,048 95.15% 609,000 373,295,048 95.30%

三、总股本 391,700,691 100.00% 0 391,700,691 100.00%

注：“本次变动前”为股权登记日 2024 年 06 月 03 日的股本结构。本次变动数量尚未

考虑解除限售后的高级管理人员锁定股份情况，本次解除限售后的股本变动情况以解除限售

事项完成后中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本结构表为准。

五、本次解除限售与已披露的激励计划存在差异的说明

1、2023 年 03 月 28 日，公司第六届董事会第六次会议和第六届监事会第五

次会议审议通过了《关于回购注销 2022 年股票期权与限制性股票激励计划部分

限制性股票的议案》等议案，鉴于 2022 年股票期权与限制性股票激励计划首次

授予限制性股票中 4 名激励对象因离职而不再符合激励对象资格，其已获授但尚

未解除限售的 20.00 万股限制性股票由公司回购注销。首次授予限制性股票中 8

名激励对象因 2022 年度个人层面考核结果为“不合格”，其第一个解除限售期

计划解除限售的 8.70 万股限制性股票均不得解除限售，由公司回购注销。公司

已于 2023 年 05 月 04 日完成前述限制性股票的回购注销登记手续。

2、2023 年 08 月 28 日，公司第六届董事会第十次会议和第六届监事会第八

次会议，审议通过了《关于回购注销 2022 年、2023 年股票期权与限制性股票激

励计划部分限制性股票的议案》等议案，鉴于 2022 年股票期权与限制性股票激